
UCHWAŁA NR XLVIII/304/2018
RADY GMINY ZBÓJNO

z dnia 18 października 2018 r.

w sprawie rozpatrzenia ponownie chwalonego wniosku sołectwa Sitno dotyczącego przeznaczenia 
środków funduszu sołeckiego w 2019 roku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2018 r., poz. 994 z późn. zm.1)) oraz art. 5 ust. 10 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim 
(Dz. U. z 2014 r. poz. 301) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uwzględnia się ponownie uchwalony wniosek sołectwa Sitno w sprawie przeznaczenia środków 
funduszu sołeckiego w 2019 roku.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Mieczysław Pankiewicz

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2018 r., poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432.

Id: 7684A6EC-819A-48B1-80BC-73120CC3820E. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały w sprawie rozpatrzenia ponownie chwalonego wniosku sołectwa Sitno dotyczącego
przeznaczenia środków funduszu sołeckiego w 2019 roku

1. Wyjaśnienie celu przyjęcia uchwały, w tym przedstawienie istniejącego stanu faktycznego
w dziedzinie, która ma być unormowana oraz wykazanie różnic między dotychczasowym
a projektowanym stanem prawnym:

Zgodnie z art. 5 ust. 1 warunkiem przyznania w danym roku budżetowym środków z funduszu
sołeckiego jest złożenie do wójta gminy przez sołectwo wniosku. Wniosek sołectwa Sitno wpłynął do
Urzędu Gminy w dniu 28 września 2018 r. W wniosku zostały wskazane następujące przedsięwzięcia do
wykonania w ramach funduszu sołeckiego:

- zakup i montaż krawężników korytkowych przy drodze gminnej Sitno – Macikowo;

- zakup elementów na placu zabaw przy szkole w Działyniu – przedsięwzięcie wspólne;

- organizacja festynu dla mieszkańców;

- zagospodarowanie boiska przy byłej szkole w Sitnie;

- wykonanie dokumentacji projektowej chodnika przy drodze wojewódzkiej w miejscowości Sitno;

- zakup 2 luster drogowych;

- zakup progu zwalniającego na drodze gminnej Sitno – Macikowo;

- zakup i montaż 2 lamp przy drodze powiatowej Sitno – Wielgie;

- organizacja festynu dla dzieci z miejscowości Sitno uczęszczających do ZS w Działyniu –
przedsięwzięcie wspólne;

- zakup i montaż tablic informacyjnych.

Zgodnie z art. 2 ust. 6 ustawy o funduszu sołeckim środki funduszu przeznacza się na realizację
przedsięwzięć, które zgłoszone we wniosku są zadaniami własnymi gminy, służą poprawie warunków życia
mieszkańców i są zgodne ze strategią rozwoju gminy.

Na podstawie art. 5 ust. 5 w związku z art. 2 ust. 6 ustawy o funduszu sołeckim Wójt Gminy Zbójno
poinformowała sołtysa sołectwa Sitno o odrzuceniu wniosku w sprawie przeznaczenia środków funduszu
sołeckiego przypadających sołectwu Sitno na 2019 r.

W kwestii wykonania dokumentacji projektowej chodnika przy drodze wojewódzkiej
w miejscowości Sitno należy wskazać, że zadania tego typu nie znajdują się w katalogu zadań własnych
gminy określonych w art. 7 ustawy o samorządzie gminnym.

Wójt Gminy poinformowała sołtysa o możliwości ponownego zwołania zebrania wiejskiego
i uchwalenia prawidłowego wniosku. Dnia 11 października 2018 r. wpłynął ponownie uchwalony wniosek
sołectwa Sitno spełniający warunki określone w art. 2 ust. 6, w art. 5 ust. 2, ust. 3, ust. 8 ustawy o funduszu
sołeckim.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i w pełni uzasadnione.

2. Charakterystyka przewidywanych skutków związanych z wejściem uchwały w życie, w tym
w szczególności skutków finansowych:

Wejście w życie uchwały stanowić będzie podstawę do realizacji przedsięwzięć ze środków funduszu
sołeckiego zgłoszonych przez mieszkańców na zebraniu sołeckim.

3. Omówienie wyników konsultacji społecznych bądź wydanych opinii i/lub dokonanych uzgodnień, jeżeli
obowiązek taki wynika z przepisów prawa:

Zgodnie z art. 5 ust. 2 ustawy o funduszu sołeckim wniosek danego sołectwa uchwala zebranie wiejskie
z inicjatywy sołtysa, rady sołeckiej lub co najmniej 15 pełnoletnich mieszkańców sołectwa. Zebranie
sołeckie w sprawie przedmiotowego wniosku odbyło się w dniu 09 października 2018 r.
i uczestniczyło w nim 14 uprawnionych mieszkańców.

Id: 7684A6EC-819A-48B1-80BC-73120CC3820E. Podpisany Strona 1




